ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

202Lr.

о внесении изменений в приказ
Департамента здравоохранения

города Москвы от 8 июля 2022 г.

Х!! 665

/

А.С. Токарев

в соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N2 25

«О правовых актах города Москвы» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Департамента здравоохранения города

Москвы от 8 июля 2022 г. N2 665 «Об утверждении перечней медицинских

организаций и учреждений социального обслуживания, по рецептам медицинских

работников которых лекарственные препараты, медицинские изделия отпускаются

отдельным категориям граждан бесплатно или с 50-процентной скидкой в городе

Москве» (в редакции приказа Департамента здравоохранения города Москвы

от 25 октября 2022 г. N2 1011, от 3 ноября 2022 г. N2 1043):

1.1. Приложение 1 к приказу изложить в редакции согласно приложению

к настоящему приказу.

1.2. Пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителей руководителя Департамента здравоохранения города Москвы

Гаджиеву С.М., Каширину Э.А., Старшинина А.В., Токарева А.С.,

Хавкину Е.Ю. (по принадлежности курируемых вопросов).».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителей руководителя Департамента здравоохранения города Москвы

Гаджиеву С.М., Каширину Э.А., Старшинина А.В., Токарева А.С.,

Хавкину Е.Ю. (по принадлежности курируемых вопросов).

Исполняющий обязанности

руководителя Департамента

.здравоохранения города Москвы

 Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы
от «02» декабря 2022 г. № 1131

Внесение изменений в приложение 1 к приказу Департамента

здравоохранения города Москвы от 8 июля 2022 г. № 665

Перечень
медицинских организаций государственной системы здравоохранения

города Москвы, по рецептам медицинских работников которых
лекарственные препараты и медицинские изделия отпускаются отдельным

категориям граждан бесплатно или с 50-процентной скидкой

№
п/п

Код
учреждения

Код
структурного

подразделения
Округ

Наименование медицинской
организации / структурного

подразделения

Адрес
медицинской
организации /
структурного

подразделения
729.  00997 ЦАО Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения
города Москвы «Морозовская
детская городская клиническая
больница Департамента
здравоохранения города
Москвы» / Центр наблюдения
детей с перинатальной
патологией

119049, г. Москва,
4-й Добрынинский
пер., д.1/9

730.  00994 ЦАО Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
города Москвы «Морозовская
детская городская клиническая
больница Департамента
здравоохранения города
Москвы» / Центр лечения
воспалительных заболеваний
кишечника и печени

119049, г. Москва,
4-й Добрынинский
пер., д.1/9

731.  00998 ЦАО Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
города Москвы «Морозовская
детская городская клиническая
больница Департамента
здравоохранения города
Москвы» / Амбулаторный
центр для детей с пороками
сердца и нарушениями
сердечного ритма

119049, г. Москва,
4-й Добрынинский
пер., д.1/9

732.  00545 ТиНАО Государственное бюджетное
учреждение города Москвы
«ММКЦ «Коммунарка»
Департамента здравоохранения

Москвы» / Центр наблюдения
детей с перинатальной
патологией

108814, г. Москва,
поселение
Сосенское,
п. Коммунарка,
ул. Сосенский
Стан, д.8, стр.2

https://docs7.online-sps.ru/cgi/online.cgi?rnd=23F46EA8E1494C6FFDDDA0C324230D6A&req=doc&base=MLAW&n=209068&dst=100029&fld=134&date=02.02.2021

2

№
п/п

Код
учреждения

Код
структурного

подразделения
Округ

Наименование медицинской
организации / структурного

подразделения

Адрес
медицинской
организации /
структурного

подразделения
733.  00534 ЦАО Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения
города Москвы «Детская
городская клиническая
больница имени Н.Ф. Филатова
Департамента здравоохранения
города Москвы» / Центр
наблюдения детей
с перинатальной патологией

123001, г. Москва,
ул. Садовая-

Кудринская, д.15.

734.  00550 ЦАО Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
города Москвы «Детская
городская клиническая
больница имени Н.Ф. Филатова
Департамента здравоохранения
города Москвы» / Центр
лечения заболеваний
гепатобилиарной системы
и синдрома «короткой кишки»

123001, г. Москва,
ул. Садовая-

Кудринская, д.15.

735.  00535 ЦАО Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
города Москвы «Детская
городская клиническая
больница имени Н.Ф. Филатова
Департамента здравоохранения
города Москвы» /

Амбулаторный центр для детей
с пороками сердца

123001, г. Москва,
ул. Садовая-

Кудринская, д.15.

736.  00538 СЗАО Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
города Москвы «Детская
городская клиническая
больница имени З.А. Башляевой
Департамента здравоохранения
города Москвы» / Центр
наблюдения детей с
перинатальной патологией

125373, Москва,
ул. Героев
Панфиловцев,

д.28

737.  00551 СЗАО Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
города Москвы «Детская
городская клиническая
больница имени З.А. Башляевой
Департамента здравоохранения
города Москвы» / Центр
лечения целиакии

125373, Москва,
ул. Героев
Панфиловцев,

д.28

738.  00571 СЗАО Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
города Москвы «Детская
городская клиническая
больница имени З.А. Башляевой
Департамента здравоохранения
города Москвы» / Центр
лечения кардиологических
заболеваний у детей

125373, Москва,
ул. Героев
Панфиловцев,

д.28

739.  00995 ЦАО Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
города Москвы «Морозовская

119049, г. Москва,
4-й Добрынинский
пер., д.1/9

3

№
п/п

Код
учреждения

Код
структурного

подразделения
Округ

Наименование медицинской
организации / структурного

подразделения

Адрес
медицинской
организации /
структурного

подразделения
детская городская клиническая
больница Департамента
здравоохранения города
Москвы» /
Медико-генетическое
отделение

	00000001